
RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 4828 

(31 DE JULIO DE 2023) 

 
 

 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA EL PLAN DE COMPRAS PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2023. 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso de sus 

atribuciones legales, reglamentarias y 

    

 

C O N S I D E R A N D O 

 

 

Que mediante la Resolución de Rectoría No.276 del 24 de enero de 2023, se aprobó el plan 

de compras de la Universidad Tecnológica de Pereira para la vigencia fiscal 2023.  

 

Que mediante la Resolución de Rectoría No. 1748 del 16 de febrero de 2023, se modificó 

el plan de compras, aprobado en la Resolución de Rectoría No. 276 del 24 de enero de 

2023.  

 

Que mediante las Resoluciones de Rectoría No. 1889 y 2720 del 2023, se adicionó el plan 

de compras para la vigencia fiscal 2023. 

 

Que el día 27 de julio de 2023, mediante memorando 02-131-802 de la Vicerrectoría 

Administrativa y Financiera, solicita a Gestión de Compras de Bienes y Suministros la 

tercera adición al plan de compras de la vigencia fiscal 2023, de acuerdo con las 

necesidades de las dependencias académicas y administrativas correspondiente a los 

meses de mayo y julio de la presente vigencia, teniendo en cuenta el visto bueno de Gestión 

de Tecnologías Informáticas y Sistemas de Informáticas para la compra de equipos de 

cómputo, impresoras y escáneres; del Centro de Recursos Informáticos y Educativos para 

la compra de equipos audiovisuales; y de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo para 

la compra de los equipos médicos y persianas. 

 

Que la Vicerrectoría Administrativa una vez priorizadas y recopiladas las necesidades, ha 

tomado la decisión de adquirir los equipos anexos como una adición al plan de compras 

debido a su pertinencia, necesidad y beneficio para la comunidad universitaria.  

 

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo, que adiciona el Plan de 

Compras para la Universidad Tecnológica de Pereira, durante la vigencia fiscal 2023. 

 

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector  

 

 

R E S U E L V E 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar el Plan de Compras de la Universidad Tecnológica de 

Pereira, que se adjunta y hace parte integral del presente acto administrativo, para la 

vigencia fiscal del 2023, el cual será publicado en el sitio web de la Universidad.   



RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 4828 

(31 DE JULIO DE 2023) 

 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El plan de compras se podrá modificar previa solicitud del 

ordenador del gasto para atender el normal funcionamiento del área respectiva y con el 

visto bueno de la Vicerrectoría Administrativa y Financiera. 

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Pereira, a los treinta y un (31) días del mes de julio del 2023. 

 

 

 

 

 

 

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO  

Rector 
 

Elaboró: Yined Marcela García Parrado      

Revisó: Juan Manuel Álvarez Jácome  



5
0
 U

V
T

 
$
2
.1

2
0
.6

0
0

T
IP

O
/L

ÍN
E

A
 D

E
 

E
Q

U
IP

O

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

/P
R

O
C

E

S
O

 IN
T

E
R

N
O

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 O
 

N
O

M
E

N
C

L
A

T
U

R
A

 

D
E

S
T

IN
O

N
O

M
B

R
E

 

P
E

R
S

O
N

A
 

C
O

M
IT

É
 

T
É

C
N

IC
O

 - 

T
E

L
É

F
O

N
O

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 

E
Q

U
IP

O
E

S
P

E
C

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

C
ó

d
ig

o
 C

P
C

 D
A

N
E

 

(M
á
x
im

o
 n

iv
e
l d

e
 

d
e
ta

lle
) S

u
b

c
la

s
e
 y

 

T
ítu

lo
 

M
A

R
C

A
 O

 

R
E

F
E

R
E

N
C

I

A

U
N

ID
A

D
 

D
E

 

M
E

D
ID

A

C
A

N
T

ID
A

D

V
A

L
O

R
 

U
N

IT
A

R
IO

 

A
N

T
E

S
 D

E
 

IV
A

T
A

R
IF

A
 

IV
A

 

A
P

L
IC

A
D

A

V
A

L
O

R
 IV

A
 

(U
N

IT
A

R
IO

)

V
A

L
O

R
 

U
N

IT
A

R
IO

 IV
A

 

IN
C

L
U

ID
O

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

C
O

N
 IV

A

A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 

D
E

L
 D

E
C

A
N

O
 

O
 J

E
F

E

O
b

s
e
rv

a
c
io

n
e
s
 

d
e
 C

o
m

p
ra

 d
e
 

B
ie

n
e
s
 y

 

S
u

m
in

is
tro

s
 

(T
o

d
o

s
 lo

s
 

e
q

u
ip

o
s
)

O
b

s
e
rv

a
c
io

n
e
s
 

d
e
 R

e
c
u

rs
o

s
 

in
fo

rm
á
tic

o
s
 y

 

E
d

u
c
a
tiv

o
s
 

(A
u

d
io

v
is

u
a
le

s
, 

te
lé

fo
n

o
s
, 

a
u

ric
u

la
re

s
, 

d
ro

n
e
s
)

O
b

s
e
rv

a
c
io

n
e
s
 d

e
 

G
e
s
tió

n
 d

e
 T

e
c
n

o
lo

g
ía

s
 

In
fo

rm
á
tic

a
s
 y

 S
is

te
m

a
s
 

d
e
 In

fo
rm

a
c
ió

n
 

(lic
e
n

c
ia

s
, e

q
u

ip
o

s
 d

e
 

c
ó

m
p

u
to

, im
p

re
s
o

ra
s
, 

e
s
c
a
n

e
r)

ID
C

la
s
ific

a
c
ió

n

E
q
u
ip

o
 A

u
d
io

v
is

u
a
l

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

IA
 D

E
 

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IO
N

E
S

, 

IN
N

O
V

A
C

IO
N

 Y
 

E
X

T
E

N
S

IÓ
N

E
d
ific

io
 N

º 1
A

 / O
f: 

4
0
4

R
ic

a
rd

o
 A

g
u
d
e
lo

D
ia

d
e
m

a
A

D
A

P
T

 1
6
5
 - 5

0
8
3
1
7
 A

D
A

P
T

 1
6
5
 U

S
B

 

E
P

O
S

 I

4
7
3
3
0
0
5
 A

u
d
ífo

n
o
s
 

d
is

tin
to

s
 a

 lo
s
 d

e
 

u
s
o
 m

é
d
ic

o

E
p
o
s

U
n
id

a
d

6
$
 3

1
8
.5

0
0

1
9
%

$
 6

0
.5

1
5
,0

0
$
 3

7
9
.0

1
5
,0

0
$
 2

.2
7
4
.0

9
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 A

u
d
io

v
is

u
a
l

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

IA
 D

E
 

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IO
N

E
S

, 

IN
N

O
V

A
C

IO
N

 Y
 

E
X

T
E

N
S

IÓ
N

E
d
ific

io
 N

º 1
A

 / O
f: 

4
0
4

R
ic

a
rd

o
 A

g
u
d
e
lo

C
a
m

a
ra

 W
e
b

C
2
7
0
 - C

á
m

a
ra

 W
e
b
 L

o
g
ite

c
h
 H

D
 

W
e
b
c
a
m

 C
2
7
0

V
id

e
o
 H

D
 7

2
0
p
 1

2
8
0
x
7
2
0

4
7
2
1
4
 C

á
m

a
ra

s
 d

e
 

v
id

e
o

L
o
g
i

U
n
id

a
d

4
$
 1

3
7
.8

0
0

1
9
%

$
 2

6
.1

8
2
,0

0
$
 1

6
3
.9

8
2
,0

0
$
 6

5
5
.9

2
8
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 

T
E

C
N

O
L
O

G
IA

S
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
S

 Y
 

S
IS

T
E

M
A

S
 D

E
 

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N

D
ia

n
a
 p

a
tric

ia
 

J
u
ra

d
o
 

V
e
n
tila

d
o
r  

V
e
n
tila

d
o
r T

o
rre

 S
a
m

u
ra

i E
o
le

 In
fin

y

4
4
8
1
5
0
1
 

V
e
n
tila

d
o
re

s
 

e
lé

c
tric

o
s
 d

e
 u

s
o
 

d
o
m

é
s
tic

o

S
a
m

u
ra

i
U

n
id

a
d

4
$
 3

9
0
.0

0
0

1
9
%

$
 7

4
.1

0
0
,0

0
$
 4

6
4
.1

0
0
,0

0
$
 1

.8
5
6
.4

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 d

e
 S

is
te

m
a
s

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

L
ilia

n
a
 A

rd
ila

 

G
o
m

e
z

E
s
c
a
n
e
r H

P
 

m
o
d
e
lo

 

N
6
6
0
0
F

N
W

1
 

(R
E

D

H
P

 m
o
d
e
lo

 N
6
6
0
0
F

N
W

1
 (R

E
D

) E
s
c
a
n
e
r 

d
e
 c

a
m

a
 p

la
n
a
 c

o
n
 a

lim
e
n
ta

d
o
r d

e
 

d
o
c
u
m

e
n
to

s
 a

u
to

m
á
tic

o
 c

o
n
 c

o
n
e
x
ió

n
 

U
S

B
 c

o
m

p
a
tib

le
 M

a
c
 y

 W
in

d
o
w

s
.  

R
e
s
o
lu

c
ió

n
 ó

p
tic

a
 6

0
0
 x

 6
0
0
  d

p
i. C

a
m

a
 

p
la

n
a
 ta

m
a
ñ
o
 A

4
.  E

s
c
a
n
e
o
 D

u
p
le

x
. 

C
o
n
e
x
ió

n
 U

S
B

 a
lta

 v
e
lo

c
id

a
d
, S

o
ftw

a
re

, 

d
riv

e
rs

 y
 c

a
b
le

s
 d

e
 c

o
n
e
x
ió

n

4
5
2
6
2
 E

s
c
á
n
e
re

s
 

(e
x
c
e
p
to

 la
 

c
o
m

b
in

a
c
ió

n
 d

e
 

im
p
re

s
o
ra

, e
s
c
á
n
e
r, 

fo
to

c
o
p
ia

d
o
ra

 y
/o

 

fa
x
)

H
P

U
n
id

a
d

1
$
 2

.8
7
2
.3

5
0

1
9
%

$
 5

4
5
.7

4
7
,0

0
$
 3

.4
1
8
.0

9
7
,0

0
$
 3

.4
1
8
.0

9
7
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

C
u
m

p
le

 c
o
n
 la

s
 

c
a
ra

c
te

rís
tic

a
s
 e

x
ig

id
a
s
 

p
o
r la

 U
n
iv

e
rs

id
a
d
 p

o
r 

c
o
n
s
ig

u
ie

n
te

 s
e
 a

p
ru

e
b
a
 

s
u
 c

o
m

p
ra

.

2
.1

.2
.0

1
.0

1
.0

0
3
.0

3
.0

2
 

M
a
q
u
in

a
ria

 d
e
 in

fo
rm

á
tic

a
 y

 

s
u
s
 p

a
rte

s
, p

ie
z
a
s
 y

 

a
c
c
e
s
o
rio

s

E
q
u
ip

o
s

E
q
u
ip

o
 A

u
d
io

v
is

u
a
l

P
L
A

N
E

A
C

IO
N

O
fic

in
a
 d

e
 

P
la

n
e
a
c
ió

n
 B

lo
q
u
e
 

1
 O

fic
in

a
 4

-0
3

V
iv

ia
n
a
 M

a
rc

e
la

 

C
a
rm

o
n
a

C
á
m

a
ra

 w
e
b
 H

D
 

lo
g
i

C
á
m

a
ra

 w
e
b
 H

D
 lo

g
i C

á
m

a
ra

 W
e
b
 H

D

c
o
n
 7

2
0
p
 y

 m
ic

ró
fo

n
o
 d

e
 la

rg
o
 a

lc
a
n
c
e

R
e
fe

re
n
c
ia

: C
5
0
5

4
5
2
9
0
0
1
 P

a
rte

s
 y

 

a
c
c
e
s
o
rio

s
 p

a
ra

 

c
o
m

p
u
ta

d
o
re

s

L
o
g
i

U
d

6
$
 2

1
8
.5

0
0

1
9
%

$
 4

1
.5

1
5
,0

0
$
 2

6
0
.0

1
5
,0

0
$
 1

.5
6
0
.0

9
0
,0

0
S

e
 a

p
ru

e
b
a

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 A

u
d
io

v
is

u
a
l

P
L
A

N
E

A
C

IO
N

O
fic

in
a
 d

e
 

P
la

n
e
a
c
ió

n
 B

lo
q
u
e
 

1
 O

fic
in

a
 4

-0
4

V
iv

ia
n
a
 M

a
rc

e
la

 

C
a
rm

o
n
a

A
u
ric

u
la

re
s
 U

S
B

 

c
o
n
 m

ic
ro

fo
n
o

A
u
ric

u
la

re
s
 U

S
B

 s
u
p
ra

u
ra

le
s
 b

in
a
u
ra

le
s

c
o
n
 ja

c
k
 d

e
 3

,5
 m

m
 y

 c
a
b
le

 U
S

B

in
d
e
p
e
n
d
ie

n
te

 c
o
n
 c

o
n
tro

l d
e
 lla

m
a
d
a
s

e
n
 e

l c
a
b
le

4
5
2
9
0
0
1
 P

a
rte

s
 y

 

a
c
c
e
s
o
rio

s
 p

a
ra

 

c
o
m

p
u
ta

d
o
re

s

L
o
g
i

U
d

6
$
 3

1
8
.5

0
0

1
9
%

$
 6

0
.5

1
5
,0

0
$
 3

7
9
.0

1
5
,0

0
$
 2

.2
7
4
.0

9
0
,0

0
S

e
 a

p
ru

e
b
a

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s
G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
L
 T

A
L
E

N
T

O
 

H
U

M
A

N
O

P
e
rs

ia
n
a

S
h
e
e
r S

c
re

e
n
 B

o
m

b
a
y
 B

la
n
c
o
 6

.6
5
 M

2
2
7
1
3
0
0
2
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

U
n
id

a
d

1
$
 1

.2
0
1
.4

7
1

1
9
%

$
 2

2
8
.2

7
9
,4

1
$
 1

.4
2
9
.7

5
0
,0

0
$
 1

.4
2
9
.7

5
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s
G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
L
 T

A
L
E

N
T

O
 

H
U

M
A

N
O

P
e
rs

ia
n
a

S
h
e
e
r S

c
re

e
n
 B

o
m

b
a
y
 B

la
n
c
o
 4

.2
8
 M

2
2
7
1
3
0
0
3
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

U
n
id

a
d

1
$
 7

7
3
.2

7
7

1
9
%

$
 1

4
6
.9

2
2
,6

9
$
 9

2
0
.2

0
0
,0

0
$
 9

2
0
.2

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s
G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
L
 T

A
L
E

N
T

O
 

H
U

M
A

N
O

P
e
rs

ia
n
a

S
h
e
e
r S

c
re

e
n
 B

o
m

b
a
y
 B

la
n
c
o
 3

.4
2
 M

2
2
7
1
3
0
0
4
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

U
n
id

a
d

4
$
 6

1
7
.8

9
9

1
9
%

$
 1

1
7
.4

0
0
,8

4
$
 7

3
5
.3

0
0
,0

0
$
 2

.9
4
1
.2

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 

T
E

C
N

O
L
O

G
IA

S
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
S

 Y
 

S
IS

T
E

M
A

S
 D

E
 

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N

P
e
rs

ia
n
a

C
o
rtin

a
 S

h
e
e
r S

c
re

e
n
 B

o
m

b
a
y
 G

ris
 3

.6
4
 

M
2

2
7
1
3
0
0
4
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

U
n
id

a
d

1
$
 7

0
3
.5

2
9

1
9
%

$
 1

3
3
.6

7
0
,5

9
$
 8

3
7
.2

0
0
,0

0
$
 8

3
7
.2

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 

T
E

C
N

O
L
O

G
IA

S
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
S

 Y
 

S
IS

T
E

M
A

S
 D

E
 

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N

P
e
rs

ia
n
a

C
o
rtin

a
 S

h
e
e
r S

c
re

e
n
 B

o
m

b
a
y
 G

ris
 4

.9
0
 

M
2

2
7
1
3
0
0
5
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

U
n
id

a
d

1
$
 9

4
7
.0

5
9

1
9
%

$
 1

7
9
.9

4
1
,1

8
$
 1

.1
2
7
.0

0
0
,0

0
$
 1

.1
2
7
.0

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 

T
E

C
N

O
L
O

G
IA

S
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
S

 Y
 

S
IS

T
E

M
A

S
 D

E
 

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N

P
e
rs

ia
n
a

C
o
rtin

a
 S

h
e
e
r S

c
re

e
n
 B

o
m

b
a
y
 G

ris
 2

.0
1
 

M
2

2
7
1
3
0
0
6
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

U
n
id

a
d

1
$
 3

8
8
.4

8
7

1
9
%

$
 7

3
.8

1
2
,6

1
$
 4

6
2
.3

0
0
,0

0
$
 4

6
2
.3

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 

T
E

C
N

O
L
O

G
IA

S
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
S

 Y
 

S
IS

T
E

M
A

S
 D

E
 

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N

P
e
rs

ia
n
a

C
o
rtin

a
 S

h
e
e
r S

c
re

e
n
 B

o
m

b
a
y
 G

ris
 2

.2
3
 

M
2

2
7
1
3
0
0
7
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

U
n
id

a
d

1
$
 4

3
1
.0

0
8

1
9
%

$
 8

1
.8

9
1
,6

0
$
 5

1
2
.9

0
0
,0

0
$
 5

1
2
.9

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s
G

E
S

T
IÓ

N
 C

O
N

T
A

B
L
E

G
e
o
v
a
n
n
y
 

V
illa

d
a
 Z

a
p
a
ta

V
e
n
tila

d
o
r  

T
o
rre

 K
A

L
L
E

Y
 K

-T
F

6
0
N

 n
e
g
ro

4
4
8
1
5
0
1
 

V
e
n
tila

d
o
re

s
 

e
lé

c
tric

o
s
 d

e
 u

s
o
 

d
o
m

é
s
tic

o

K
a
lle

y
U

n
id

a
d

2
$
 2

3
9
.4

1
2

1
9
%

$
 4

5
.4

8
8
,2

4
$
 2

8
4
.9

0
0
,0

0
$
 5

6
9
.8

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s
C

.B
A

S
IC

A
S

J
u
a
n
 P

a
b
lo

 

T
ru

jillo
 L

e
m

u
s

P
e
rs

ia
n
a

P
e
rs

ia
n
a
 v

e
rtic

a
l B

la
c
k
o
u
t 9

.8
 M

2
2
7
1
3
0
0
2
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

M
2

9
,8

$
 1

1
3
.4

4
5

1
9
%

$
 2

1
.5

5
4
,6

2
$
 1

3
5
.0

0
0
,0

0
$
 1

.3
2
3
.0

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

4
2
.4

1
5
.1

6
0

A
C

T
U

A
L
IZ

A
C

IÓ
N

 P
L
A

N
 D

E
 C

O
M

P
R

A
S

 V
IG

E
N

C
IA

 2
0

2
3



5
0
 U

V
T

 
$
2
.1

2
0
.6

0
0

T
IP

O
/L

ÍN
E

A
 D

E
 

E
Q

U
IP

O

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

/P
R

O
C

E

S
O

 IN
T

E
R

N
O

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 O
 

N
O

M
E

N
C

L
A

T
U

R
A

 

D
E

S
T

IN
O

N
O

M
B

R
E

 

P
E

R
S

O
N

A
 

C
O

M
IT

É
 

T
É

C
N

IC
O

 - 

T
E

L
É

F
O

N
O

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 

E
Q

U
IP

O
E

S
P

E
C

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

C
ó

d
ig

o
 C

P
C

 D
A

N
E

 

(M
á
x
im

o
 n

iv
e
l d

e
 

d
e
ta

lle
) S

u
b

c
la

s
e
 y

 

T
ítu

lo
 

M
A

R
C

A
 O

 

R
E

F
E

R
E

N
C

I

A

U
N

ID
A

D
 

D
E

 

M
E

D
ID

A

C
A

N
T

ID
A

D

V
A

L
O

R
 

U
N

IT
A

R
IO

 

A
N

T
E

S
 D

E
 

IV
A

T
A

R
IF

A
 

IV
A

 

A
P

L
IC

A
D

A

V
A

L
O

R
 IV

A
 

(U
N

IT
A

R
IO

)

V
A

L
O

R
 

U
N

IT
A

R
IO

 IV
A

 

IN
C

L
U

ID
O

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

C
O

N
 IV

A

A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 

D
E

L
 D

E
C

A
N

O
 

O
 J

E
F

E

O
b

s
e
rv

a
c
io

n
e
s
 

d
e
 C

o
m

p
ra

 d
e
 

B
ie

n
e
s
 y

 

S
u

m
in

is
tro

s
 

(T
o

d
o

s
 lo

s
 

e
q

u
ip

o
s
)

O
b

s
e
rv

a
c
io

n
e
s
 

d
e
 R

e
c
u

rs
o

s
 

in
fo

rm
á
tic

o
s
 y

 

E
d

u
c
a
tiv

o
s
 

(A
u

d
io

v
is

u
a
le

s
, 

te
lé

fo
n

o
s
, 

a
u

ric
u

la
re

s
, 

d
ro

n
e
s
)

O
b

s
e
rv

a
c
io

n
e
s
 d

e
 

G
e
s
tió

n
 d

e
 T

e
c
n

o
lo

g
ía

s
 

In
fo

rm
á
tic

a
s
 y

 S
is

te
m

a
s
 

d
e
 In

fo
rm

a
c
ió

n
 

(lic
e
n

c
ia

s
, e

q
u

ip
o

s
 d

e
 

c
ó

m
p

u
to

, im
p

re
s
o

ra
s
, 

e
s
c
a
n

e
r)

ID
C

la
s
ific

a
c
ió

n

4
2
.4

1
5
.1

6
0

A
C

T
U

A
L
IZ

A
C

IÓ
N

 P
L
A

N
 D

E
 C

O
M

P
R

A
S

 V
IG

E
N

C
IA

 2
0

2
3

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s
C

.B
A

S
IC

A
S

J
u
a
n
 P

a
b
lo

 

T
ru

jillo
 L

e
m

u
s

P
e
rs

ia
n
a

P
e
rs

ia
n
a
 v

e
rtic

a
l B

la
c
k
o
u
t 5

.5
 M

2
2
7
1
3
0
0
3
 - P

e
rs

ia
n
a
s
 

d
e
 te

la
A

rm
o
n
y

M
2

5
,5

$
 1

1
3
.4

4
5

1
9
%

$
 2

1
.5

5
4
,6

2
$
 1

3
5
.0

0
0
,0

0
$
 7

4
2
.5

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 d

e
 S

is
te

m
a
s

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

L
ilia

n
a
 A

rd
ila

 

G
o
m

e
z

S
illa

 A
P

R
IL

E

E
s
p
a
ld

a
r a

lto
, a

s
ie

n
to

 y
 e

s
p
a
ld

a
r

ta
p
iz

a
d
o
, m

e
c
a
n
is

m
o
 S

Y
1
B

, m
o
v
im

ie
n
to

s
in

c
ro

n
iz

a
d
o
 d

e
 a

s
ie

n
to

 y
 e

s
p
a
ld

a
r c

o
n
 1

p
a
la

n
c
a
 y

 1
 p

o
s
ic

io
n
 d

e
 b

lo
q
u
e
o
 (a

ju
s
te

 

d
e

te
n
s
io

n
 c

o
n
 p

e
rilla

). S
o
p
o
rte

 e
s
p
a
ld

a
r 

g
ra

d
u
a
b
le

u
p
-d

o
w

n
. B

a
s
e
 n

y
lo

n
 irla

n
d
a
. (N

O
 

IN
C

L
U

Y
E

B
R

A
Z

O
S

)

3
8
1
1
1
0
6
 - S

illa
s
 

m
e
tá

lic
a
s
 g

ira
to

ria
s

S
o
lin

o
ff

U
n
id

a
d

2
$
 6

9
5
.2

0
0

1
9
%

$
 1

3
2
.0

8
8
,0

0
$
 8

2
7
.2

8
8
,0

0
$
 1

.6
5
4
.5

7
6
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 d

e
 S

is
te

m
a
s

A
D

M
IS

IO
N

E
S

, 

R
E

G
IS

T
R

O
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 

A
C

A
D

É
M

IC
O

Y
E

T
S

IK
A

 

N
A

T
A

L
IA

 V
IL

L
A

 

M
O

N
T

E
S

In
te

rc
o
m

u
n
ic

a
d
o
r

IN
T

E
R

C
O

M
U

N
IC

A
D

O
R

E
S

 T
A

K
S

T
A

R
 

IN
C

L
U

Y
E

 IN
S

T
A

L
A

C
IÓ

N

4
7
2
2
3
0
3
 - te

lé
fo

n
o
s
-

a
p
a
ra

to
s

T
a
k
s
ta

r 
U

n
id

a
d

9
$
 7

2
0
.0

0
0

1
9
%

$
 1

3
6
.8

0
0
,0

0
$
 8

5
6
.8

0
0
,0

0
$
 7

.7
1
1
.2

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 d

e
 

P
ro

te
c
c
ió

n
 y

 d
e
 u

s
o
 

m
é
d
ic

o

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 T
A

L
E

N
T

O
 

H
U

M
A

N
O

J
u
a
n
 S

e
b
a
s
tiá

n
 

V
a
le

n
c
ia

 

C
a
rd

o
n
a

C
a
m

illa
 D

iv
a
n

S
u
m

in
is

tro
 d

e
 D

iv
a
n
 M

B
 c

o
n
 in

v
im

a
4
8
1
8
0
0
7

D
IV

A
N

 M
D

U
n
id

a
d

1
$
 7

5
0
.0

0
0

1
9
%

$
 1

4
2
.5

0
0
,0

0
$
 8

9
2
.5

0
0
,0

0
$
 8

9
2
.5

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 P

ro
d
u
c
to

s
 

m
e
tá

lic
o
s
 y

 p
a
q
u
e
te

s
 d

e
 

s
o
ftw

a
re

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 d

e
 

P
ro

te
c
c
ió

n
 y

 d
e
 u

s
o
 

m
é
d
ic

o

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 T
A

L
E

N
T

O
 

H
U

M
A

N
O

J
u
a
n
 S

e
b
a
s
tiá

n
 

V
a
le

n
c
ia

 

C
a
rd

o
n
a

T
E

N
S

IO
M

E
T

R
O

 S
u
m

in
is

tro
 d

e
 T

E
N

S
IO

M
E

T
R

O
 D

E
 

A
N

E
R

O
ID

E
S

 M
O

D
E

L
O

 D
E

 P
A

R
E

D
 R

E
F

: 

7
6
7
0
-0

1

4
8
1
5
0
0
1

U
n
id

a
d

1
$
 9

8
0
.0

0
0

1
9
%

$
 1

8
6
.2

0
0
,0

0
$
 1

.1
6
6
.2

0
0
,0

0
$
 1

.1
6
6
.2

0
0
,0

0
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

1
.0

1
.0

0
3
.0

6
.0

2
 

In
s
tru

m
e
n
to

s
 y

 a
p
a
ra

to
s
 d

e
 

m
e
d
ic

ió
n
, v

e
rific

a
c
ió

n
, 

a
n
á
lis

is
, d

e
 n

a
v
e
g
a
c
ió

n
 y

 

p
a
ra

 o
tro

s
 fin

e
s
 (e

x
c
e
p
to

 

in
s
tru

m
e
n
to

s
 ó

p
tic

o
s
); 

in
s
tru

m
e
n
to

s
 d

e
 c

o
n
tro

l d
e
 

p
ro

c
e
s
o
s
 in

d
u
s
tria

le
s
, s

u
s
 

p
a
rte

s
, p

ie
z
a
s
 y

 a
c
c
e
s
o
rio

s

M
a
te

ria
le

s

E
q
u
ip

o
 d

e
 

P
ro

te
c
c
ió

n
 y

 d
e
 u

s
o
 

m
é
d
ic

o

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 T
A

L
E

N
T

O
 

H
U

M
A

N
O

J
u
a
n
 S

e
b
a
s
tiá

n
 

V
a
le

n
c
ia

 

C
a
rd

o
n
a

E
Q

U
IP

O
 P

A
R

A
 

D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 

D
E

 O
R

G
A

N
O

S
 D

E
 

L
O

S
 S

E
N

T
ID

O
S

 

S
u
m

in
is

tro
 d

e
 E

Q
U

IP
O

 P
A

R
A

 

D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 D

E
 O

R
G

A
N

O
S

 D
E

 L
O

S
 

S
E

N
T

ID
O

S
 M

O
D

E
L
O

 D
E

 P
A

R
E

D
 R

E
F

.

7
7
7
1
0
- 7

1

M
A

R
C

A
: W

E
L
C

H
 A

L
L
Y

N
 - U

S
A

4
8
1
5
0
0
1

W
E

L
C

H
 

A
L
L
Y

N
 - U

S
A

U
n
id

a
d

1
$
 5

.1
2
8
.9

9
1

1
9
%

$
 9

7
4
.5

0
8
,2

9
$
 6

.1
0
3
.4

9
9
,2

9
$
 6

.1
0
3
.4

9
9
,2

9
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

1
.0

1
.0

0
3
.0

6
.0

1
 

A
p
a
ra

to
s
 m

é
d
ic

o
s
 y

 

q
u
irú

rg
ic

o
s
 y

 a
p
a
ra

to
s
 

o
rté

s
ic

o
s
 y

 p
ro

té
s
ic

o
s

E
q
u
ip

o
s

M
u
e
b
le

s
 y

 e
n
s
e
re

s
V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
IA

 

A
C

A
D

É
M

IC
A

T
a
tia

n
a
 B

e
d
o
y
a
 

O
ro

z
c
o

S
illa

 in
te

rlo
c
u
to

r
S

illa
 E

ry
 s

e
m

ita
p
iz

a
d
a

3
8
1
1
2
1
2

E
R

Y
U

n
id

a
d

4
$
 4

1
6
.5

2
1

1
9
%

$
 7

9
.1

3
8
,9

9
$
 4

9
5
.6

5
9
,9

9
$
 1

.9
8
2
.6

3
9
,9

6
S

E
 A

P
R

U
E

B
A

2
.1

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 O

tro
s
 b

ie
n
e
s
 

tra
n
s
p
o
rta

b
le

s
 (e

x
c
e
p
to

 

p
ro

d
u
c
to

s
 m

e
tá

lic
o
s
, 

m
a
q
u
in

a
ria

 y
 e

q
u
ip

o
)

M
a
te

ria
le

s


		2023-07-31T20:08:34-0500
	Luis Fernando Gaviria Trujillo




